

Efektowna łazienka w atrakcyjnej cenie

Projekt, tekst i zdjęcia
architekt wnętrz MAGDA KALISZUK-BARAŃSKA

Prezentowana łazienka znajduje się w domu pokazowym w Powinie, wybudowanym w osiedlu domków jednorodzinnych Patrick's House.



Jest to łazienka dla gospodarzy dostępna z ich sypialni. Ma prawie 13 m², a więc jak na nasze warunki jest dość duża, ale niestety nie ma okna. W związku z tym, że łazienka przylega do małego gabinetu, będącego aneksem w sypialni, doświetlenie jej wnętrza zostało rozwiązane przez wybi-

cie dwóch otworów w ścianie działowej między łazienką a częścią gabinetową i wstawienie matowych szyb. W tak dużym pomieszczeniu zdecydowałam się na użycie efektownej wanny w kształcie koła i zbudowanie po obu stronach wanny podestu, na którym można usiąść lub coś postawić. Wykuta w ścianie, podświetlana półeczka, jest wygodna, efektowna i rozbija monotonię ściany. Zdecydowałam się na zastosowanie płytek ceramicznych nagrodzonych w zeszłorocznym konkursie „Perły Ceramiki UE”. Jest to kolekcja „Antares” włoskiej firmy Cooperativa Ceramica D'Imola. Dzięki różnorodnym formatom i kolorom, ciekawej mozaice i atrakcyjnym dekorom kolekcji daje duże możliwości aranżacyjne. Na ścianach i podłodze łazienki ułożono płytki 40 x 60 cm kremowe i brązowe a do obudowy wanny i na posadzkę w brodziku zastosowano prostokątną mozaikę. Nie wykorzystałam dekorów, ponieważ płytki mają niezwykle efektowną, metalizowaną, mieniącą się powierzchnię i nie chciałam, aby cokolwiek konkurowało z ich urodą. Dodatkowym atutem płytek kolekcji Antares jest ich niewygórowana cena. Część ścian pokryto włoskim tynkiem szlachetnym Grassmarmo z firmy Cap Arreghini. Założeniem było zaprojektowanie efektownego wnętrza, bez przesadnych kosztów. Zastosowałam więc polską wannę z „Koła”, ceramikę sanitarną firmy Villeroy & Boch oraz prostą armaturę z Hansgrohe. Także kabina „Manufaktura” z Hueppe nie jest rozwiązaniem droгим, choć niełatwym w realizacji, ponieważ wymaga nisko osadzonej kanalizacji i dwóch odpływów liniowych oraz doładnie wyrobionych spadków. Szafka pod umywalką fornirowana drewnem wenge.

